

<b>Drøftelse af Psykiatriplan 2026-2030 med Ærø, Fanø og Esbjerg Kommune (ekstramøde) d. 11. november 2024</b>					
<b>Aktør:</b>	<b>Overskrift</b>	<b>Input</b>	<b>Tema</b>	<b>Undertema</b>	<b>Initiativ</b>
Ærø Kommune	Kommunesamarbejde om unge indsats	Særligt de tilbud til unge passer rigtig godt ind i det vi vil. Ærø har PPR i Svendborg til at hjælpe. Og behovet er stigende. Vi har mulighed for at kalde på flere ressourcer - og reducere - efter behov. Og der er kvalitet i den indsats vi får.			
Regionsråds-medlem og Esbjerg Kommune	Indsats v. ventetid til udredning og behandling	Svært at arbejde meget med forebyggelse i ventetid til udredning og behandling. Tager ressourcer fra anden forebyggelse. Kan ikke begge ting på en gang.			
Esbjerg Kommune		Fælles løsninger på tværs af kommuner – kunne være en indsats på tværs af kommunerne. Vi brugte et år på at blive enige om at gå med i STIME indsats i kommunerne. Det er for lang tid. Hvis vi ikke står sammen så lykkes vi ikke – samt fokus på evidens, digitale fælles løsninger. Vores medarbejdere kender ikke alle de digitale løsninger.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng - generelt	
Regionsråds-medlem og Esbjerg Kommune		Fortaler for ensretning på tværs af kommuner. Vil også være godt for de alment praktiserende læger. Er også glad for at 20 ud af 22 kommuner er med på STIME. Nogle børn bliver tabt mellem ventetid - diagnose - behandling. Spørgsmål til brugen af digital behandling... Hvornår og hvor meget behandling er der brug for ... Det let tilgængelige tilbud. hvornår er det det ene eller det andet?			
Regionsråds-medlem		Vil være kærkomment, hvis kommunerne kan blive enige om fælles løsninger. Vi kunne give ekstra luft under vingerne. Har også forståelse for, at ikke alle passer til STIME og der er forskellige tilbud i kommunerne.			
Esbjerg Kommune		Bare vi kunne blive enige om de hovedlandeveje, jf. det slide med alle vejene/sporerne.			
Esbjerg Kommune	Patientoplevelsen/inddragelse og Behandling	Hvorfor ikke invitere borgerne ind og tage afsæt i det de oplever som værende – bygge på borgersags forløb – så vi bedre ved hvad vi gør rigtigt/hvad vi gør forkert - har lige haft to borgere inde i klyngemødet, der fortalte, hvordan vi kunne have hjulpet dem. Læge fra Esbjerg interviewede dem. Det gjorde indtryk.	Patienter og pårørende/Bedre behandling		

Regionsråds-medlem		EN AF OS Ambassadører kommer gerne rundt og fortæller om, hvordan de blev mødt som psykisk syge i eks. Somatikken.			
Fanø Kommune		Meget ny viden - er ny i byrådet - Forebyggelse er vi glade for. Noget af det vigtigste er samarbejdet mellem de forskellige sektorer, hvis man kigger på det samlede område. Men ikke over i One size fits all... Men det lyder godt med alt det, der er i gang.			
Region Syddanmark	Patientinddragelse i udvikling af tilbud	Bruge viden fra patientforløb (ind i udvikling af tilbuddene). Ex fra familielaboratoriet – meget håndholdte indsatser i kommunen. Mulighed for at viderebringe viden. Kan man lære noget af patientforløb.	Patienter og pårørende		
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Sparring	Tænker på sundhedsplejersker og sparring om psykisk trivsel - PPR? Kan vi styrke det samarbejde?			
Region Syddanmark Esbjerg Kommune		Laver Blitz analyser af forløb - for at forebygge at det sker en anden gang. Men borgerne deltager ikke i den gennemgang. Opbakning til temadrøftelse på klyngeniveau.			
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Samarbejde	Lettilgængeligt tilbud er fra børnehaveklassen og op. Vigtigt at finde ud af at samarbejde.			
Ærø Kommune	Samarbejde	Ærø har aftale med sundhedsplejersker om, at hun kører hjem til familierne, hvis børnene ikke er mødt op på bestemte tidspunkter - også fokus.			
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Ambulatorier - målgruppe	I forhold til ambulatorier. Sigt bredere for at sikre forebyggelse - også i forhold til sundhedsplejerske.			
Ærø Kommune	Under behandling/Civilsamfund	Kultur på recept i Kulturregion Fyn – der har vi nogle gode resultater. Også lavet Kultur i natur..		Forankring civilsamfund	
Regionsråds-medlem		Ømt emne for vi er nervøse for, hvor meget vi kan arbejde med det her i fremtiden med strukturreformen.			

Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Regionens rolle/videndeling og kommunikation om tilbud	Sidder også i RU og arbejder med mental sundhed – i forhold til fremtiden for regional udvikling i sundhedsreformen – vi kan evt. bistå kommunerne med vores netværk og viden i forhold til de her initiativer på Mental sundhed herunder kultur på recept.			
Esbjerg Kommune	IPS-erfaringer	Er bare nysgerrig efter at vide mere om IPS modellen – vores kommune er åbenbart ikke med på modellen. Hvad er erfaringerne? Og hvad er begrundelsen for, at Esbjerg ikke er med?	Sammenhæng og forebyggelse	Arbejdsmarked og uddannelse	IPS
Regionsråds-medlem	IPS	IPS stiller krav om, at omstille til kun 25 borgersager pr. medarbejder. Nogen steder har de op til 80 sager. Erfaringerne med IPS er rigtigt gode.			
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	IPS-undren/besparelse på UngeLøftet (jobcentret)	Esbjerg K bruger IPS men ikke oplært via samarbejde med regionen. Undren: Unge løftet: 871mio.kr. tilføres – men samtidig så fjernes 3 mia. kr fra jobcentrene i kommunerne. Med så store besparelser i kommunerne kan det være svært at løfte Unge løftet.	Sammenhæng og forebyggelse	Arbejdsmarked og uddannelse	IPS
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	IPS	Esbjerg k – mener vi har stadig en indsats a la IPS – men er udfordret pga de besparelser vi møder på jobcentrene. Bør være lysegrønne på kortet over kommuner i IPS samarbejdet	Sammenhæng og forebyggelse	Arbejdsmarked og uddannelse	IPS
Regionsrådsmedlem	IPS investering	Vi har sat flere indsatser i gang i Odense K der skal betale sig tilbage - meget glade for IPS modellen og der er mere for kommunerne at komme efter – men det er svært med de stramme budgetter. Vigtig at vi arbejder med evidens – og det er der med IPS.	Sammenhæng og forebyggelse	Arbejdsmarked og uddannelse	IPS
Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Arbejdsmarkedstilknytning/jobcentrene	Hører stadig om at jobcentrene ikke er klædt nok på til psykisk syge – kompetenceudvikling, klæde dem bedre på i jobcentrene??			
Regionsrådsmedlem	Arbejdsmarkedstilknytning/jobcentrene	Peer medarbejdere også inddraget med stor succes i IPS. Kan være brobygger mellem menneske og system. Psykinfo har været med på det. Peermedarbejdere er enten ansatte eller frivillige i psykiatrien, Jobcentre eller bosteder. Er i øjeblikket og et bevis på, at man kan komme sig.			

Region Syddanmark Esbjerg Kommune	Mentorordning ift. kommunikation om regionens tilbud	Vi bruger begrebet Mentorordning i Esbjerg kommune – reklamere for at kommuner kan få psykiatrien på besøg med oplæg om hvad der er af tilbud i regionens psykiatri. Brede muligheden ud – mere tilfældighed pt. Vil gerne udbrede viden – også til kommunen.			
--	--	---	--	--	--